

Verwaltungsvorlage

Vorlage-Nr.: **2969-2009/DaDi** vom 20.07.2009

Aktenzeichen: 412-008

Fachbereich: I/1 - Büro Landrat

Beteiligungen:

Kostenstelle: 203001 Kreistagsbüro/Büro Landrat

Beschlusslauf:

Nr.	Gremium	Status	Zuständigkeit
1.	Kommission "Kreisagentur für	N	Zur Kenntnisnahme
	Beschäftigung"		
2.	Kreisausschuss	N	Zur Kenntnisnahme
3.	Ausschuss für Gleichstellung,	Ö	Zur Kenntnisnahme
	Generationen und Soziales		
3.	Haupt- und Finanzausschuss	Ö	Zur Kenntnisnahme

Betreff: Bundesbeteiligung an den Hartz IV-Wohnkosten

Landrat Jakoubek gibt die Pressemitteilung des Deutschen Landkreistages vom 15.07.2009 über die Forderung des DLT an den Bund, die Berechnungsgrundlage für seine Beteiligung an den Unkosten für Hartz IV-Empfänger zu korrigieren, zur Kenntnis.

Anlage:

• Pressemitteilung Deutscher Landkreistag vom 15.07.2009